

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**Gnisten Marine ApS**

Løvholmen 4  
5700 Svendborg

CVR-nr. 33 26 74 87

**Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017**

Godkendt på generalforsamlingen

18/6 2018

Dirigent:



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side:</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab for perioden 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11 - 12
Noter .....	13 - 15

## LEDELSESBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med både samt reparation og hermed beslægtet virksomhed.

### **USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD**

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultat for regnskabsåret 2017 udviser et underskud på 841.798 kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af de selskabsretlige regler om kapitaltab. Selskabets ledelse forventer, at selskabets egenkapital vil blive reetableret ved egen indtjening inden for en kortere årrække. Såfremt dette ikke måtte være tilfældet vil ledelsen i henhold til selskabslovens § 119 iværksætte de fornødne tiltag til kapitalens reetablering.

### **USIKKERHED OM GOING CONCERN**

Direktionen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet, hvorvidt det er velbegrundet, at going concern forudsætningen lægges til grund.

Ud fra forventninger til året 2018 og foreløbigt tilsagn fra selskabets pengeinstitut omkring finansiering af det kommende års drift, vurderer ledelsen, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsperiodens afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **DEN FORVENTEDE UDVIKLING**

Det er ledelsens forventning, at resultaterne i de kommende regnskabsår vil være overskudsgivende.

**RESULTATOPGØRELSE FOR 1/1 - 31/12 2017**

Noter	2017 Kr.	2016 Kr.
1 <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	11.994	-247.802
2 Personaleomkostninger .....	0	-367
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....	11.994	-248.169
3 Afskrivninger .....	-2.020	0
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....	9.974	-248.169
4 Finansielle indtægter .....	86.250	110.801
5 Finansielle omkostninger .....	-938.022	-1.042.683
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	-841.798	-1.180.050
6 Skat af årets resultat .....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	-841.798	-1.180.050
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-841.798	-1.180.050
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	-841.798	-1.180.050

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

## A K T I V E R

Noter	2017 Kr.	2016 Kr.
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Grunde og bygninger .....	43.497	43.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	300.000	300.000
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>343.497</b>	<b>343.497</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>343.497</b>	<b>343.497</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>BEHOLDNINGER</b>		
Varelager .....	523.616	847.415
<b>TILGODEHAVENDER</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	19.296	69.242
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....	2.190.206	2.290.366
8 Udskudt skatteaktiv .....	0	0
<b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>	<b>2.209.502</b>	<b>2.359.608</b>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER .....</b>	<b>124</b>	<b>124</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>2.733.241</b>	<b>3.207.147</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>3.076.738</b>	<b>3.550.644</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

## P A S S I V E R

Noter	2017 Kr.	2016 Kr.
<b>9 EGENKAPITAL</b>		
Anpartskapital .....	80.000	80.000
Overført resultat .....	-14.083.477	-13.241.679
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>-14.003.477</b>	<b>-13.161.679</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Udskudt skat .....	0	0
<b>10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
11 Ansvarlig lånekapital .....	5.000.000	5.000.000
<b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	0	0
Gæld til pengeinstitut .....	9.944.306	10.161.685
Mellemregning tilknyttede selskaber .....	2.103.125	1.450.000
Anden gæld .....	32.784	100.638
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>12.080.215</b>	<b>11.712.323</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>17.080.215</b>	<b>16.712.323</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>3.076.738</b>	<b>3.550.644</b>
<b>12 USIKKERHED OM GOING CONCERN</b>		
<b>13 EVENTUALFORPLIGTELSER</b>		
<b>14 SIKKERHEDSSTILLELSER, LEASINGFORPLIGTELSER OG PANTSÆTNINGER</b>		

## NOTER

**1 BRUTTOFORTJENESTE**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	<u>2017</u> Kr.	<u>2016</u> Kr.
<b>2 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Andre personaleomkostninger .....	0	367
	<u>0</u>	<u>367</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede .....	1	1
	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3 AFSKRIVNINGER</b>		
Tab på debitorer .....	2.020	0
	<u>2.020</u>	<u>0</u>
<b>4 FINANSIELLE INDTÆGTER</b>		
Øvrige finansielle indtægter .....	86.250	110.801
	<u>86.250</u>	<u>110.801</u>
<b>5 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder .....	314.500	313.750
Øvrige finansielle omkostninger .....	623.522	728.933
	<u>938.022</u>	<u>1.042.683</u>
<b>6 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Selskabsskat .....	0	0
Regulering af udskudt skat .....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

## NOTER

	<b>2017</b>	
	<b>Kr.</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
<b>7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		
Anskaffelsessum primo .....	43.497	300.000
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
Anskaffelsessum ultimo .....	43.497	300.000
Afskrivninger primo .....	0	0
Årets afgang afskrivninger .....	0	0
Årets afskrivning .....	0	0
Afskrivninger ultimo .....	0	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo .....	43.497	300.000

**8 UDSKUDT SKATTEAKTIV**

Selskabet har udskudt skatteaktiv på 2.902.614 kr. som ikke indregnes i balancen, da selskabets ledelse ikke forventer, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes inden for en kortere årrække.

**9 EGENKAPITAL**

	<b>Anpartskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo .....	80.000	-13.241.679	-13.161.679
Forslag til resultatdisponering .....	0	-841.798	-841.798
Egenkapital ultimo .....	80.000	-14.083.477	-14.003.477

Virksomhedskapitalen er sammensat af anpartar a 1.000 kr. eller multipla heraf.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet .....	5.000.000	5.000.000



## NOTER

### 11 ANSVARLIG LÅNEKAPITAL

Gnisten Udlejning ApS har indskudt ansvarlig lånekapital. Lånet træder tilbage til fordel for alle virksomhedens øvrige kreditorer. Lånene forrentes og forfalder når selskabets kapitalforhold er reetableret.

### 12 USIKKERHED OM GOING CONCERN

Direktionen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet, hvorvidt det er velbegrunderet, at going concern forudsætningen lægges til grund.

Ud fra forventninger til året 2018 og foreløbigt tilsagn fra selskabets pengeinstitut omkring finansiering af det kommende års drift, vurderer ledelsen, at årsregnskabet kan aflægges under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

### 13 EVENTUALFORPLIGTELSER

Gnisten Marine ApS er sambeskattet med moderselskabet MC Holding Svendborg ApS og øvrige koncernforbundne selskaber, og hæfter ubegrænset og solidarisk inden for sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 14 SIKKERHEDSSTILLELSER, LEASINGFORPLIGTELSER OG PANTSÆTNINGER

#### Sikkerhedsstillelser:

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank A/S er der tinglyst virksomhedspant på 17.000.000 kr. i simple fordringer, varelager, materielle anlægsaktiver og immaterielle rettigheder. Ovennævnte aktiver er regnskabsmæssigt bogført til 842.911 kr.

#### Leasingforpligtelser:

Ingen.